Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

П Р И К А З

М
г. Барнаул

Об организации образовательного процесса у аспирантов
(очная форма обучения)

В целях недопущения распространения и снижения риска заболеваний
короновирусной инфекции COVID-19 в университете

п р и к а з ы в а ю :

1. Деканам, заведующей аспирантурой, заведующим кафедрами
организовать реализацию образовательных программ по очной форме
обучения с 14.02.2022 по 19.02.2022 с использованием видеоконференций и
дистанционных образовательных технологий в электронной информационно-
образовательной среде университета.

2. Профессорско-преподавательскому составу кафедр провести по
утвержденному расписанию учебных занятий:

- лабораторно-практические и практические занятия с использованием
дистанционных образовательных технологий на платформе «Moodle»;

- лекции и семинарские занятия с использованием видеоконференций
на платформе «ZOOM».

3. Профессорско-преподавательскому составу кафедр, проводящим
учебные занятия с использованием платформы «ZOOM», в обязательном
порядке размещать ссылки на видеоконференции по проведению лекций с
указанием идентификатора конференции и кода доступа для аспирантов на
платформе «Moodle» и продублировать их на e-mail отдела аспирантуры.

4. Профессорско-преподавательскому составу разместить материалы
учебных курсов в полном объёме в ЭИОС университета.

5. Заведующим кафедрами организовать техническое обеспечение
проведения занятий с использованием дистанционных технологий.

6. Деканам факультетов, заведующей аспирантурой, заведующим
кафедрами обеспечить контроль за проведением учебных занятий.

2

7. Директору ЦИТ обеспечить функционирование электронной
информационно-образовательной среды университета.

8. Начальнику информационно-методического отдела опубликовать
настоящий приказ на официальном сайте университета.

9. Руководителям структурных подразделений ознакомить работников
с настоящим приказом.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по научной и инновационной работе Попова Е.С.

Н.А. Колпаков

		2022-02-11T15:03:36+0700
	Колпаков Николай Анатольевич, ректор ФГБОУ ВО " Алтайский государственный аграрный университет"